
	
  

 
 
02.07.2009 - Transacções sobre valores mobiliários próprios 
 
 

Reditus - Sociedade Gestora de Participações Sociais, S.A. 
Sede: Rua Pedro Nunes, 11 – 1050-169 Lisboa 

Capital Social: 44.630.250 Euros 
Matriculada na C. R. C. de Lisboa com o nº único 

de matrícula e de Pessoa Colectiva nº. 500 400 997 
 
 
 

Transacções sobre valores mobiliários próprios 
 

Nos termos do contrato de liquidez celebrado de acordo com a prática de 
mercado aceite pela CMVM, a Reditus SGPS, S.A informa, para efeito de 
cumprimento das suas obrigações de divulgação trimestral, que efectuou as 
seguintes transacções, em mercado regulamentado, sobre valores 
mobiliários próprios: 
 

Data Transacção Quant. Preço 
Unit. 

Nº de Acções 
Próprias 

04-06-2009 Alienação -85 7,100 € 67.598 
05-06-2009 Aquisição 60 7,270 € 67.658 
16-06-2009 Aquisição 50 7,250 € 67.708 
17-06-2009 Aquisição 50 7,200 € 67.758 
18-06-2009 Aquisição 50 7,220 € 67.808 
18-06-2009 Aquisição 100 7,250 € 67.908 
22-06-2009 Aquisição 50 7,250 € 67.958 
23-06-2009 Aquisição 100 7,250 € 68.058 
25-06-2009 Aquisição 200 7,240 € 68.258 
26-06-2009 Aquisição 200 7,240 € 68.458 
30-06-2009 Aquisição 150 7,240 € 68.608 
 
Após estas transacções, a Reditus, SGPS, SA passou a deter 68.608 acções 
próprias como resultado da execução do contrato de liquidez, 
correspondentes a 0,77% do seu capital social. 
 
  
Lisboa, 2 de Julho de 2009. 
O Conselho de Administração. 


